



Kent and Medway
NHS and Social Care Partnership Trust
Information Governance & Records Management Department

St Michaels House
St Michaels Road
Sittingbourne
Kent
ME10 3DW

Tel: 01795 514525

Sent via email

Email: kmpt.inforaccess@nhs.net
Website: www.kmpt.nhs.uk

Dear [REDACTED]

Request for Information

I write further to your request FOI ID 1553 under the Freedom of Information Act 2000 regarding:-

Prosthetic and Orthotic services

Your request is set out below:

1. Does your Trust provide in-house prosthetic and / or orthotic services? Please specify if this is a combined prosthetics and orthotics service, or just prosthetics or orthotics.

Yes, combined prosthetics and orthotics services

- a. If not, which organisation(s) currently provide prosthetic and orthotic services to your Trust? If multiple providers are used, please clarify what area / services each provider covers.

N/A

2. What is the total annual spend for the following years on:
 - a. prosthetics (products and services)
 - b. orthotics (products and services)
 - c. if this is not possible, please provide total spend on prosthetics and orthotics (products and services)

Note: if data is not available for all years or requested detail, please provide data that is available.

We are proud to be smoke free

Trust Chair – Dr Jackie Craissati
Chief Executive – Helen Greateorex

(If not relevant please state N/A)	2019 (year ending 31-Mar)	2020 (year ending 31-Mar)	2021 (year ending 31-Mar)	2022 (year ending 31-Mar)	2023 (year ending 31-Mar)
Prosthetics and orthotics (products and services)	2,669,420	2,977,872	2,731,235	3,119,260	3,180,075

3. Could you provide a breakdown of annual spend for the following years for:

- a. prosthetic services
- b. prosthetic products
- c. orthotic products
- d. orthotic services

Note: if data is not available for all years or requested detail, please provide data that is available.

(If not relevant please state N/A)	2019 (year ending 31-Mar)	2020 (year ending 31-Mar)	2021 (year ending 31-Mar)	2022 (year ending 31-Mar)	2023 (year ending 31-Mar)
Prosthetics products	776,153	1,088,746	743,217	1,076,512	496,035
Orthotics products	444,832	1,410,820	502,657	556,382	1,523,985
Prosthetics and orthotics services	1,448,435	478,306	1,485,361	1,486,366	1,160,055

4. If using a third-party provider, when did the current prosthetic and / or orthotic contract(s) start and what is the contract end date? Please include any information on contract extension.

N/A

I confirm that the information above completes your request under the Freedom of Information Act 2000. I am also pleased to confirm that no charge will be made for this request.

If you have any questions or concerns or are unhappy with the response provided or the service you have received you can write to the Head of Information Governance at the address on top of this letter. If you are not content with the outcome of your complaint, you may apply directly to the Information Commissioner for a decision.

Yours Sincerely